АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2025 года                                                                                                               № 509

г. Петровск-Забайкальский

О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа» утвержденного постановлением администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 апреля 2025 года № 447

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 10 февраля 2025 года № 125 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый текст дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа» утвержденного постановлением администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 апреля 2025 года № 447.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа Н.Ю. Шестопалова.

И.о. Главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                                  Н.Ю. Шестопалов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Петровск-Забайкальского
муниципального округа
от  15.04.2025 г. № 509

Текст дополнений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории Петровск-Забайкальского
муниципального округа»

1. п. 1.2 Административного регламента дополнить словами:
«Выдача градостроительного плана земельного участка, который образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, в целях комплексного развития территории допускается до образования такого земельного участка при наличии проекта планировки территории на основании проекта межевания территории и (или) схемы расположения такого земельного участка или таких земельных участков на кадастровом плане территории. В указанном случае в целях получения градостроительного плана земельного участка в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка вправе обратиться оператор комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории».